



ประกาศเทศบาลตำบลห้วยป่าหวาย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ได้กำหนดแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคางานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (บริเวณเส้นทางเข้าซอยหนองเตื่อ) โดยวางท่อ คสล. Ø ๐.๔๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุด หมู่ที่ ๗ ตำบลห้วยป่าหวาย อำเภอพระพุทธบาท จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยป่าหวาย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๖,๓๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานตามแบบรูปรายการ ซ่อมแซมท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยวางท่อ คสล. Ø ๐.๔๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุด (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลห้วยป่าหวาย)
๕. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นจำนวนเงิน ๑๖,๓๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการ (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๗.๑ นายสุเชาว์ คงไทย ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายปัญญา ทองมาก กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวมนทกานต์ จำเนียรทรง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายประสิทธิ์ เคหะทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลห้วยป่าหวาย

สรุปประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยป่าหวาย

งบประมาณประจำปี 2566

โครงการ ซ่อมแซมท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (บริเวณเส้นทางเข้าซอยหนองต้อ)

ปริมาณงาน วางท่อ คสล. Ø 0.40 เมตร ยาว 6.00 เมตร จำนวน 1 จุด

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 ตำบลห้วยป่าหวาย อำเภอพระพุทธบาท จังหวัดสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 ธันวาคม พ.ศ. 2565

ราคาน้ำมัน 34.00 - 34.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	12,498.76	1.3074	16,340.88	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			16,340.88	
	คิดเป็นเงินประมาณ			16,300.00	
(ตัวอักษร) (-หนึ่งหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน-)					

ประมาณการ.....

ตรวจสอบ.....

(นายปัญญา ทองมาก)

(นายยุทธนา อินต๊ะ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุเชาว์ คงไทย)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปัญญา ทองมาก)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวมนทกานต์ จำเนียรทรง)

เห็นชอบ.....

อนุมัติ.....

(สิบโทมนัส ศรีแก้ว)

(นายประสิทธิ์ เคหะทอง)

ปลัดเทศบาลตำบลห้วยป่าหวาย

นายกเทศมนตรีตำบลห้วยป่าหวาย

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยป่าหวาย
งบประมาณประจำปี 2566

ปร.4

โครงการ ซ่อมแซมท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (บริเวณเส้นทางเข้าซอยหนองคือ)

ปริมาณงาน วางท่อ คสล. Ø 0.40 เมตร ยาว 6.00 เมตร จำนวน 1 จุด

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 ตำบลห้วยป่าหวาย อำเภอพระพุทธบาท จังหวัดสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 ธันวาคม พ.ศ. 2565

ราคาน้ำมัน 34.00 - 34.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนท่อ คสล. เดิม (รื้อขนไป)	เหมา	1.00			1,000.00	1,000.00	1,000.00	
2	ขุดดิน	ลบ.ม.	9.00			125.00	1,125.00	1,125.00	
3	แผ่นพื้นสำเร็จรูป ทน 5 ซม.	ลบ.ม.	4.20	220.00	924.00	25.00	105.00	1,029.00	
4	ท่อ คสล. Ø 0.40 ม. ยาว 1.00 เมตร	ท่อน	8.00	341.12	2,728.96	200.00	1,600.00	4,328.96	
	พร้อมวางและกลบกลับ				-		-		
5	ลูกเรียงหลังท่อพร้อมเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	30.00	145.76	4,372.80			4,372.80	
6	ปูนซีเมนต์ 50 กก.	ถุง	2.00	121.50	243.00			243.00	
7	ทรายหยาบ	ถุง	5.00	80.00	400.00			400.00	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				8,668.76		3,830.00	12,498.76	

ประมาณการ..... 

(นายปัญญา ทองมาก)

นายช่างโยธาอาวุโส